1

                                              Российская Федерация
Ростовская область
Шолоховский район
Муниципальное образование
« Меркуловское сельское поселение»

Администрация Меркуловского сельского поселения
_____________________________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024 г.                                         №252                              х.Меркуловский
	О внесении изменений в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №110 от 07.12.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»»

            В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.09.2024 №181ниципальных программ Меркуловского сельского поселения» и в целях приведения правовых актов Администрации Меркуловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №110 от 07.12.2018г. «Об утверждении муниципальной  программы Меркуловского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»» изменения,  изложив приложение № 1 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Меркуловского сельского поселения для составления проекта бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Меркуловского сельского  поселения                                        Е.А.Мутилина
Приложение
к постановлению Администрации Меркуловского
сельского поселения от 27.12.2024г. №252
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Меркуловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
Стратегические приоритеты

муниципальной программы Меркуловского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта»

1. Оценка текущего состояния
сферы реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта»

Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее также – муниципальная программа) определяет цели, задачи, основные направления развития в сфере физической культуры и спорта, финансовое обеспечение, механизмы реализации мероприятий и показатели их результативности.

2. Описание приоритетов и целей

муниципальной политики Меркуловского сельского поселения

в сфере реализации муниципальной программы

Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья нации и возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом.

К числу приоритетных направлений развития физической культуры и спорта в целом относятся:

вовлечение жителей в регулярные занятия физической культурой и спортом, прежде всего детей и молодежи.

          Основными целями являются:

обеспечение жителей Меркуловского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом.
3. Задачи муниципального управления, способы

их эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы

Основными задачами муниципальной программы являются:
   обеспечить устойчивое развитие физической культуры и спорта;

привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Меркуловского сельского поселения.

К концу реализации муниципальной программы ее цели планируются к достижению посредством следующих показателей, отражающих конечный эффект от реализации муниципальной программы:

Увеличена доля населения Меркуловского сельского поселения регулярно занимающаяся физической культурой и спортом, в общей численности населения.

.
ПАСПОРТ

муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы Меркуловского сельского поселения
	Мутилина Елена Анатольевна, глава Администрации Меркуловского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Меркуловского сельского поселения
	 Администрация Меркуловского сельского поселения (Мутилина Елена Анатольевна, глава Администрации Меркуловского сельского поселения)

	Период  реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения
	этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 –2030 годы

	Цели муниципальной программы Меркуловского сельского поселения
	обеспечение жителей Меркуловского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	0,0 тыс. рублей:

этап I: 0,0 тыс. рублей;

этап II: 0,0 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ростовской области
	-

2. Показатели муниципальной программы Меркуловского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя

	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответст-венный за достижение показателя
	Связь с показателями нацио-нальных целей
	Инфор-мационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель муниципальной программы «Обеспечение жителей Меркуловского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом»

	1.1.
	доля населения Меркуловского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	возрастание
	процентов
	ведомст-венный
	17,0
	2024
	17,0
	17,0
	17,0
	20,0
	постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №105от297.11.2018г. «Об утверждении муниципальной  программы Меркуловского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта»»
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	-
	-

3. Структура муниципальной (комплексной) программы Меркуловского сельского поселения

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Меркуловском сельском поселении»

	Ответственный за реализацию: Администрация Меркуловского сельского поселения
	Срок реализации: 2025-2030 годы

	1.1.
	создание условий для повышения мотивации жителей Меркуловского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	рост числа жителей, занимающихся  физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	доля населения Меркуловского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения

4. Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы Меркуловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной (комплексной)

программы, структурного элемента/

источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	N+n
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	бюджета района

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	Внебюджетные источники

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Меркуловском сельском поселении» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	бюджета района

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	Внебюджетные источники

 ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Меркуловском сельском поселении»
1. Основные положения

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Администрация Меркуловского сельского поселения (Чукарина Светлана Ильинична– ведущий специалист)

	Связь с муниципальной программой Меркуловского сельского поселения
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения мотивации жителей Меркуловского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни»

	1.1
	доля населения Меркуловского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	возрастание
	процент
	17,0
	2023
	17,0
	17,0
	17,0
	20,0
	20,0
	20,0
	ведущий

специалист
	информационная система отсутствует

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия  (результата)
	Характеристика
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения мотивации жителей Меркуловского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1  Организация и проведение физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	оказание услуг (выполнение работ)

	увеличение количества населения, вовлеченного в систематические занятия физической культурой и спортом
	человек
	17,0
	2023
	17,0
	17,0
	17,0
	20,0
	20,0
	20,0

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник

финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	N+n
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта в Меркуловском сельском поселении» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	Бюджет поселения (всего), в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	бюджета района

	бюджет поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	Внебюджетные источники

	         бюджет поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Организация и проведение физкультурных и массовых спортивных мероприятий» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	Бюджет поселения (всего), в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	бюджета района

	бюджет поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	Внебюджетные источники

	         бюджет поселения
	95111020410025070244
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 год
	№

п/п
	Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель

(ФИО, должность, наименование исполнительного органа Администрации Меркуловского сельского поселения)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система

(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача комплекса процессных мероприятий 1 «Создание условий для повышения мотивации жителей Меркуловского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни»

	1.1.
	Мероприятие 1 (результат) «Организация и проведение физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	Х
	Администрация Меркуловского сельского поселения (Чукарина Светлана Ильинична – ведущий специалист)

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1. «Организованы и проведены физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	30 апреля 2025
30 июля 2025

30 апреля 2026

30 июля 2026

30 апреля 2027

30 июля 2027
	Администрация Меркуловского сельского поселения (Чукарина Светлана Ильинична – ведущий специалист)
	отчет

	информационная система отсутствует

	1.1.1.
	Контрольная точка 2.1.
«Услуга оказана, работы выполнены»
	28 декабря 2025г.

28 декабря 2026г 28 декабря 2027г
	Администрация Меркуловского сельского поселения (Чукарина Светлана Ильинична – ведущий специалист)
	документ, подтверждающий факт оказания услуги
	информационная система отсутствует

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2.
«Оплата произведена»
	26 декабря 2025г. 26 декабря 2026г 26 декабря 2027г
	Администрация Меркуловского сельского поселения (Рыльщикова Ирина Сергеевнав– начальник сектора экономики и финансов)
	документ, подтверждающий факт оказания услуги
	информационная система отсутствует